

**SOCIEDAD COOPERATIVA DE AHORRO Y CRÉDITO CREDICAMPO
DE RESPONSABILIDAD LIMITADA DE CAPITAL VARIABLE
BALANCE DE SITUACIÓN FINANCIERA AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023**
(Cifras expresadas en dólares de los Estados Unidos de América - nota 3)



	NOTA	2023	2022
ACTIVO			
<u>ACTIVOS DE INTERMEDIACIÓN</u>			
Fondos disponibles	4	10,082,332	10,046,127
Adquisición temporal de documentos	5	2,276,938	1,462,207
Inversiones financieras	6	608,500	222,000
Préstamos por cobrar	7	70,871,758	63,203,610
Intereses por cobrar	8	1,646,273	1,757,164
Provisión para incobrabilidad de préstamos	7	(1,335,480)	(1,305,294)
Total de activos de intermediación		84,150,320	75,385,814
<u>OTROS ACTIVOS</u>			
Propiedades de inversión	9	43,109	44,420
Gastos pagados por anticipado y cargos diferidos	10	180,832	121,372
Cuentas por cobrar	11	813,524	924,184
Total de otros activos		1,037,464	1,089,976
<u>PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPO</u>			
No depreciables	12	329,879	362,655
Depreciables - netos	12	881,485	690,144
Amortizables -netos	13	152,680	270,724
Total de propiedad, planta y equipo		1,364,044	1,323,523
<u>INVERSIONES PERMANENTES</u>			
Inversiones permanentes		16,000	16,000
Total de inversiones permanentes		16,000	16,000
TOTAL ACTIVO		86,567,829	77,815,314

Las notas que se acompañan son parte integrante de los estados financieros.

SOCIEDAD COOPERATIVA DE AHORRO Y CRÉDITO CREDICAMPO
DE RESPONSABILIDAD LIMITADA DE CAPITAL VARIABLE
BALANCE DE SITUACIÓN FINANCIERA AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023
(Cifras expresadas en dólares de los Estados Unidos de América - nota 3)



	NOTA	2023	2022
PASIVO			
<u>PASIVOS DE INTERMEDIACIÓN</u>			
Depósitos	14	55,127,475	51,876,407
Préstamos por pagar	15	11,791,703	8,512,604
Obligaciones a la vista	16	83,257	72,016
Documentos transados	17	300,000	-
Total de pasivos de intermediación		67,302,434	60,461,028
<u>OTROS PASIVOS</u>			
Cuentas por pagar	18	326,085	833,462
Impuesto sobre la renta por pagar	19	1,302,983	879,728
Retenciones	20	212,964	189,606
Provisiones	21	421,472	284,844
Créditos diferidos		10,101	15,558
Total de otros pasivos		2,273,604	2,203,199
<u>OBLIGACIONES CONVERTIBLES EN ACCIONES</u>			
Acciones preferentes	22	891,036	774,133
Total de obligaciones convertibles en acciones		891,036	774,133
<u>DEUDA SUBORDINADA</u>			
Deuda subordinada a plazo fijo	15	1,007,561	1,016,198
Total pasivo por impuesto sobre la renta diferido		1,007,561	1,016,198
TOTAL PASIVO		71,474,636	64,454,557
PATRIMONIO DE LOS SOCIOS			
<u>PATRIMONIO</u>			
Capital social		8,258,119	7,868,119
Reservas de capital		1,814,553	1,481,775
Resultados del presente ejercicio		2,742,360	1,994,186
Resultados acumulados de ejercicios anteriores		2,267,872	2,006,387
Efecto neto por transición o cambio a NIIF / PYMES		1,760	1,760
Revaluaciones		8,530	8,530
Total patrimonio	23	15,093,193	13,360,756
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO		86,567,829	77,815,314

Las notas que se acompañan son parte integrante de los estados financieros.

**SOCIEDAD COOPERATIVA DE AHORRO Y CRÉDITO CREDICAMPO
DE RESPONSABILIDAD LIMITADA DE CAPITAL VARIABLE**

ESTADO DEL RESULTADO INTEGRAL

POR EL PERIODO DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

(Cifras expresadas en dólares de los Estados Unidos de América – nota 3)

	Notas	2023	2022
INGRESOS OPERATIVOS	24		
Ingresos por actividades de intermediación		20,853,644	18,268,681
Ingresos por otras operaciones		564,014	470,252
Total de ingresos operativos		21,417,658	18,738,932
Menos:			
COSTOS DE OPERACIONES	25		
Operaciones de intermediación		4,062,011	3,602,667
Otras operaciones		230,494	248,893
Utilidad bruta		17,125,153	14,887,373
Menos:			
GASTOS DE OPERACIÓN	26		
Gastos de funcionarios y empleados		7,996,459	7,097,850
Gastos generales		4,370,331	4,105,651
Depreciaciones y amortizaciones		329,968	391,034
Utilidad de operación		4,428,394	3,292,837
Más:			
INGRESOS NO OPERACIONALES	27	388,431	385,737
Menos:			
GASTOS NO OPERACIONALES	28	62,853	232,959
 Utilidad antes de reserva e impuesto a las utilidades		 4,753,972	 3,445,616
Menos:			
RESERVA LEGAL	29	332,778	241,193
IMPUESTO SOBRE LA RENTA	30	1,678,835	1,210,237
UTILIDAD DEL EJERCICIO		2,742,360	1,994,186

Las notas que se adjuntan, son parte integrante de los estados financieros.